
 
 

 
1 

 
 

 

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

AL DSGA 

   ALL'ALBO PRETORIO ON LINE DELL'ISTITUTO 

AGLI ATTI 

 
Decr. n. 1351 
 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –
Percorsi  formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero e Avviso pubblico prot. n. 87574 del 21 giugno 2024 di riapertura dei termini per la procedura a 
sportello 

Titolo Progetto: "LO STAGE ALL'ESTERO CHE TRASFORMA IL TUO FUTURO" 
Codice Identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-77 
CUP: G54D24002230007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni  Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 
le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020;  
VISTO l'Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” (Rif. nota prot.n. AOOGABMI/87574 
del 21.06.2024); 





 
 

 
2 

 
 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 - 2020;  
VISTA la candidatura inoltrata dall'Istituzione Scolastica in data 01/07/2024; 
PRESO ATTO della nota MIM prot.n. AOOGABMI-93487 del 04/07/2024 di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
ACCERTATO CHE l'iniziativa è coerente con il PTOF di questo Istituto; 
CONSIDERATO CHE l'iniziativa risponde alle finalità previste dalla normativa europea e nazionale vigente;  
VISTO il regolamento di contabilità n. 129 del 28/8/2018;  
VISTO il Programma Annuale 2024 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 
relativo al Progetto FSE PON 2014-2020: percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero dal  Titolo “LO STAGE ALL'ESTERO CHE TRASFORMA IL TUO FUTURO” - CUP: 

G54D24002230007 per l’importo complessivo  di € 31.334,00  come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-77 € 31.334,00 

 
Di seguito si elenca il rispettivo modulo formativo  autorizzato: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-77 

 

Le chemin du travail € 31.334,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 
sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del 
Programma Annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante le istruzioni 



 
 

 
3 

 
 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) - P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Formazione 
d’aula in lingua straniera e PCTO” (liv. 3)- Avviso pubblico n. 25532/2024 e Avviso pubblico prot. 
87574/2024” e, conseguentemente sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 
con l'identificazione del Codice CUP acquisito all'atto della candidatura. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 
atti contabili le relative modifiche. 
 
Il presente decreto sarà inviato al Presidente del Consiglio d’Istituto per inserirlo all’o.d.g. della prima                                 
convocazione utile al fine della presa d’atto (art. 10 comma 5 D.I. 129/2018). 
 
Il presente   atto   viene   pubblicato   in   data   odierna   all’albo   pretorio   online. 
 

 
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                        Prof.ssa Pasqualina Pierro 

Documento informatico firmato digitalmente che 

sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
 


